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* جیمز جفری نماینده ویژه آمریکا در امور سوریه، در 8 مارس 2021 در 
مصاحبه با شبکه »فرانت لاین« اظهار داشت: »سازمان جولانی یک سرمایه 
برای استراتژی آمریکا در ادلب است.« با این حال و با وجود سقوط دولت اسد 
و روی کار آمدن گروه آمریکایی به نام تحریرالشام، کنگره آمریکا به تازگی 
تحریم ها علیه ســوریه را به مدت پنج سال تمدید کرده است. قابل توجه 
اصلاح طلبان غربگرای کشــورمان که می گویند در صورت مذاکره با آمریکا 

تحریم ها برداشته می شود.
مختاربند
* اخبار منطقه حکایت از تمایل نداشتن رژیم صهیونیستی برای خروج از 
نوار مرزی به عمق 10 کیلومتر در جنوب لبنان و ایجاد کمربند امنیتی جدید 
و حائل برای حمایت از شهرک های صهیونیست نشین در الجلیل به منظور 
بازگردانیدن شهرک نشــینان و نیز حمایت مستقیم آمریکا، رئیس کمیته 
نظارت بین المللی از این رژیم دارد. بنابر این احتمال فروپاشــی آتش بس 
میان لبنان و رژیم صهیونیستی و  بازگشت مقاومت اسلامی لبنان به نبرد 

مجدد با اشغالگران وجود دارد.
روحانی راد
* از خلال حرکت شــهید ســلیمانی و طرح ها و دستاوردهای میدانی اش 
می توان تشخیص داد او یک فرمانده استراتژیک در سطوح فکری، سیاسی 
و جهادی بود. فرمانده ای که با تلاش های خود توانست آمریکا و نقشه هایش 
را رســوا و طرح های شیطان بزرگ را در منطقه ساقط بکند. در یک کلام 
شــهید سلیمانی الگو و پرچمدار اســت که آثار و خدماتش در رویارویی با 

رژیم اسرائیل تا زوال آن ادامه خواهد داشت.
بابک نیا
* آمدن ترامپ گویا دســت اندرکاران برجام و حامیان آن را وسوسه کرده 
است تا دوباره با آمریکایی ها بر سر میز مذاکره بنشینند. عجیب آن است که 
برجام گرایان که مقصر اصلی شکست برجام را ترامپ و اقدام او برای خروج از 
برجام توصیف می کردند، حالا لزوم مذاکرات جدید با او را تئوریزه می کنند.
خیرالهی
*در هفته های اخیر که دشــمنان در بســتر جنگ ترکیبی و شناختی، با 
رسانه های خود و با پشتیبانی 24 ساعته رسانه های ضدایرانی فارسی زبان، 
در حــال طرح ادعاهایی واهی دربــاره تصمیم احتمالی ترامپ علیه برنامه 
صلح آمیز هسته ای ایران بودند، رزمایش اقتدار پیامبر اعظم 1۹ که چند روز 

قبل شاهد برگزاری آن بودیم باطل السحر این بازی پیچیده رسانه ای بود.
کمایی
* ویدئویی به تازگی در شبکه های اجتماعی فلسطینی منتشر شده که نشان 
می دهد نیروهای امنیتی صهیونیســتی دو هفته پیش در پوشش امدادگر 
و ســوار بر آمبولانس، وارد اردوگاه »بلاطه« شــده و یک پیرزن و یک مرد 
جوان را به شهادت می رسانند. این صحنه نهایت بیچارگی صهیونیست ها را 

در مقابل نیروهای مقاومت به تصویر کشیده است.
ملکی
* در دیدارهای سیاسی این روزهای مقامات اروپایی با حاکمان تروریست 
سوریه معلوم شد وزرای خارجه آلمان و فرانسه به سوریه نرفته بودند که به 
جولانی تبریک بگویند، آنها به دمشق رفته  بودند تا به حاکمان دست نشانده 
خود بگویند نفت شمال شرق و قلمروی کردها خط قرمز ماست و همچنین 

حد و مرز اردوغان را نشان بدهند.
اتابکی
* مشکلات بزرگ امروز مردم گرانی ها و بالابودن قیمت ارز است. بنویسید 
وفاقی که دولت آن را شــعار خود قرار داده وقتی تاثیری در زندگی مردم 
ندارد چه فایده ای دارد؟ وفاق واقعی به این است که افراد کاردان و کارآمد 
از جریان های مختلف در دولت کار را به  دســت بگیرند و مشــکل مردم را 

حل کنند.
حصاریان
* وزیر امور خارجه فرانسه در دیدار اخیر خود با جولانی از پاسخ به درخواست 
احمد الشــرع برای لغو تحریم های غرب علیه سوریه خودداری و دست رد 
به سینه سرکرده تحریر الشام زده است. معنی آن این است که این مزدور 

باید ماموریت خود را کامل بکند.
زاهدلو
* تصاویر پوشــش زنان در ایران باستان، نشان می دهد ، پوشش یک نماد 
ایرانی اســت. رضا شاه خائن با کشــف حجاب در واقع با پوششی که جزو 
فرهنگ و فطرت انســانی ایرانی بود، مخالفت می کرد و اگر نظام جمهوری 
اسلامی بر حجاب تأکید دارد برای جلوگیری از فساد های اخلاقی و تحکیم 

بنیان خانواده است که متأسفانه دامنگیر غرب شده است.
برزویی
* روزنامه ستاره صبح با عنوان »مذاکره خدمت یا خیانت؟« ضمن تلاش برای 
ایجاد یک دوقطبی جدید ، با چشم بستن به روی بدعهدی های آمریکایی ها 
درمذاکراتی مثل قرارداد الجزایر و برجام، در وصف مذاکره ، نوشته؛ مذاکره، 
مصالحه و بده بستان در روابط بین دولت ها پرسودترین روش است. عرض 
می کنیم مذاکره نشانه عقل است ، اما مهم تر از آن درس گرفتن از بدعهدی 

طرف مقابل است.
رحمت آبادی
* لاپید رهبر مخالفان کابینه رژیم صهیونیستی در صفحه شخصی خود در 
شــبکه ایکس به حکم بازداشت سرباز صهیونیست در برزیل واکنش نشان 
داده و نوشــته این واقعیت که یک سرباز ذخیره اسرائیلی مجبور شد نیمه 
شــب از برزیل فرار کند تا از دســتگیری به خاطر جنگ در غزه جلوگیری 
کند، یک شکســت سیاسی عظیم برای یک دولت غیرمسئول است که به 

سادگی نمی داند چگونه کار کند. 
تیموک
*اشــغالگران سوریه می دانند در این منطقه بیگانه و مستأجرند و مثل هر 
جای اشــغالی دیگری وادار به ترک و تخلیه خواهند شد. شعار آنها به نفع 
مردم ســوریه، دروغی بیش نیست و خودشان هم می دانند در پرتو آگاهی 
تدریجی و بصیرت مردم سوریه جایگاهی در میان آنها نخواهند داشت، لذا 

باید از الان نگران فردای بیداری نوجوانان و جوانان غیور سوریه باشند.
زرگر
*یکی از درس ها و عبرت های سوریه امروز ، عیان شدن چهره واقعی دشمنان 
آن از زیر بزک های حقوق بشــری و تمسک دروغین به حقوق بین المللی 
است. امروز مردم سوریه و جهان به تماشای نقش و رفتار کسانی نشسته اند 
که نمایشــی جز توحش و اشغال و نابودی از آنها نمی بینند. این در حالی 
است که تا دیروز مدعیان حقوق بشری، ضرورت نجات مردم سوریه از دست 

دیکتاتور! از قلم و بیان شان نمی افتاد.
اوجاقی
*وزرای خارجه آلمان و فرانسه، که به نمایندگی از اتحادیه اروپا به دمشق 
ســفر کرده بودند، اعلام کردند هدف از این ســفر تأکید بر ضرورت انتقال 
صلح آمیز قدرت است. اما کیست که نداند اهداف اصلی و حقیقی این سفر 
تضمین امنیت رژیم صهیونی است. شکل نگرفتن حکومت ضد صهیونیستی 
خط قرمزی اســت که قطعاً برلین و پاریس آن را به حاکمان جدید سوریه 
گوشزد کرده اند. اروپا می خواهد نقش سوریه را از پشتیبانی محور مقاومت به 
عامل تضعیف این محور و تضمین کننده امنیت رژیم صهیونیستی تغییر دهد.
خدابنده
*چالش حزب الله در مرزهای شمالی فلسطین اشغالی حتی با وجود آتش بس 
هم همچنان به قوت خود پابرجاست. چرا که اسرائیلی ها نتوانستند دستاورد 
نظامی برای خود ثبت کنند و بیش از ۹0 درصد آوارگان صهیونیســت در 
شهرک های شمالی فلسطین اشــغالی، به دلیل ترس از ناامنی همچنان از 
بازگشت به این شهرک ها امتناع می ورزند. بنابر این خطر مقاومت فلسطین 
برای صهیونیســت ها در سال 2025 نه تنها کمتر نشــده بلکه در سراسر 

جغرافیایی فلسطین و حتی خارج از آن هم گسترش یافته است.
غنیمتی
*خدای منتقم گوشه ای از قدرت خود را این بار در لس آ نجلس به نمایش 
گذاشت! بیماران درحال تخلیه از بیمارستان ها هستند اما این بار نه در غزه، 

بلکه در ایالت کالیفرنیا و شهر لسُ آنجلس.
شیخ الاسلام

التماس مذاکره، دیوانگی است
نه رفتار شرافتمندانه و اصولی

در حالی که تیم ترامپ بر فشــار حداکثری علیه ایران و حمایت از گروهک های 
تروریستی تاکید می کند و خود وی سابقه نقض توافق هسته ای)برجام( صدور دستور 
ترور شــهید سلیمانی را در کارنامه خود دارد، برخی محافل منسوب به دولت، از لزوم 
مذاکره با ترامپ ســخن می گویند و ضمنا برچسب دروغین »مذاکره شرافتمندانه« یا 

»مذاکره با حفظ اصول« هم به آن می زنند!
در ایــن زمینه مهدی طباطبایی معاون ارتباطات دفتر رئیس جمهور با اشــاره به 
مصاحبه آقای پزشکیان با شبکه ان بی سی، در شبکه ایکس نوشت: »جمهوری اسلامی 
ایــران خواهان صلــح و تنش زدایی در منطقه و جهان اســت، جنگ افروزی، تجاوز و 
نسل کشی رژیم صهیونیستی را محکوم می کند و آماده مذاکره شرافتمندانه و برابر است«.
در همین حال روزنامه دولتی ایران در گفت و گو با کارشــناس خود تحت عنوان 
»مذاکره بدون عدول از اصول« نوشت: »ترامپ سابقه طولانی در مخالفت با مداخلات 
نظامی آمریکا دارد. با این حال، افرادی جنگ طلب و تندرویی مانند مارکو روبیو را نیز 
در سمت های کلیدی سیاست خارجی منصوب کرده. در واقع، به نظر می رسد که او در 
راستای سیاست اعلامی »صلح از طریق قدرت«، می خواهد پیام دهد که به دنبال صلح 
است اما برای دستیابی به آن از استفاده از هیچ اهرمی- از جمله نظامی- ابایی ندارد«.
رضا نصری به روزنامه ایران گفته اســت: تا به امروز، ترامپ نشــانه ای ارائه نداده 
که بتوان از آن استنباط کرد که قصد دارد سیاست فشار حداکثری را کنار بگذارد. او 
سیاســت خارجی خود را بر اساس دکترین موسوم به »صلح از طریق قدرت« توصیف 
می کند و بسیار محتمل است فشار حداکثری یکی از مؤلفه های آن باشد. با این حال، 
معتقدم ایران نباید در قبال این موضوع منفعلانه عمل کند. ابتکار عمل و کنشــگری 
ایران می تواند بر رویکرد ترامپ اثر بگذارد. یک دســته  موضوعات اختلافی میان ایران 
و آمریکا وجود دارد که هرگز دو کشــور بر ســر آنها توافق نخواهند کرد؛ چرا که این 
اختلافات به ماهیت و اصول بنیادین دو نظام سیاسی بازمی گردد؛ به عنوان مثال، موضوع 
اسرائیل. دسته دوم موضوعاتی هستند که ایران و آمریکا در کوتاه مدت- ولو به دلایل 
متفاوت و متضاد- با یکدیگر منافع مشترک پیدا کرده اند؛ به عنوان مثال، ثبات در عراق 
و افغانســتان برای هر دو کشور حائز اهمیت است. دسته سوم شامل موضوعاتی است 
که دو کشور می توانند با تبادل امتیاز به اهداف تعریف  شده خود برسند و همزمان از 
افزایش تنش جلوگیری کنند؛ برای مثال، در پرونده هسته ای، ایران می تواند در ازای 
لغو تحریم ها، نگرانی های آمریکا در مورد فعالیت های هسته ای خود را در حد معقولی 
برطرف کند... می توان بدون لطمه زدن به اصول، آرمان ها و اهداف راهبردی بلندمدت 

کشور، وارد مذاکره جامع با آمریکا شد«.
ادبیات غیرواقعی معاون ارتباطات دفتر رئیس جمهور و همچنین روزنامه ایران درباره 
مذاکرات شــرافتمندانه و با حفظ اصول در حالی اســت که ارسال پالس های دائمی و 
یکطرفه برای مذاکره با دولت ترامپ، در معنای واقعی خود، انفعال و التماس است، و 

نه ابتکار عمل برای مذاکره شرافتمندانه.
تنها پالس عملی ترامپ در واکنش به این قبیل پالس های مبتذل، حضور و سخنرانی 
نماینده ترامپ در امور روســیه و اوکراین در نشســت سازمان تروریستی منافقین در 
پاریس بود و عبرت آموز اینکه وی همان جا بر تداوم سیاست فشار حداکثری تاکید کرد.
از سوی دیگر باید پرسید: ترامپ و مذاکرات شرافتمندانه؟ این شرافتمندی را در 
پایمال کردن توافق برجام توســط او دریافته اند، یا در ترور شــهید سلیمانی؟ در فشار 
حداکثری شکســت خورده ، یا در »نه مرســی« گفتن ترامپ به پالس مذاکراتی پنج 
ســال قبل آقای ظریف؟! در صورت بی اعتنایی به پایمال شدن حقوق ایران در برجام 
توسط ترامپ و بی غیرتی نسبت به خون شهید سلیمانی، چگونه می توان از مذاکرات 
شــرافتمندانه و با حفظ اصول دم زد؟! اگر نســبت به خون شــهید سلیمانی غیرت و 
حساسیت ندارند، آیا درباره برجام هم که زمانی نگاه ناموسی به آن را اشاعه می دادند، 
نمی خواهند غیرت داشته باشند و به کاری تن بدهند که حتی آقای روحانی در زمان 
خودش دیوانگی می دانست؟ از کی تا به حال ارتکاب دیوانگی، اقدامی شرافتمندانه و 

توأم با حفظ اصول شمرده می شود.
یادآور می شود روزنامه اصلاح طلب هم میهن در خبری با عنوان »همراهی غرب با 
تروریست ها« نوشت: نماینده ویژه دونالد ترامپ، رئیس جمهور آمریکا، در امور اوکراین 
و روســیه با شرکت در همایش گروه تروریستی مجاهدین خلق )منافقین( در پاریس، 

خواستار فشار حداکثری بر ایران شد.«
این روزنامه همچنین نوشت: »بزرگ ترین افتخارات مجاهدین خلق ]منافقین[ در 
قبل از انقلاب، کشتن چند آمریکایی بود. از سوی دیگر، غرب و آمریکا هم همواره علیه 
تروریسم داد سخن می دادند و آن را خطری بزرگ برای ثبات خود، جهان، دموکراسی 
و صلح می دانستند. پیش از انقلاب، مصادیق تروریسم از نظر جهان غرب شناخته شده 
بود و اتفاقاً گروه های مورد اتهام نیز این موارد را قبول داشــتند. پس از انقلاب هم که 
اقدامات تروریســتی آنان اظهرمن الشمس بود و تا سال ها ادامه یافت. اگر در سال های 
1۳5۶ یا 1۳5۷ یا 1۳۶۹ کسی خواب می دید که کار سازمان مجاهدین خلق به جایی 
خواهد رسید که رهبر آن دست  در دست افراطی ترین سیاستمداران آمریکایی عکس 
بگیرد و راست ترین نیروهای سیاسی غرب نیز به نشست این گروه بروند، قطعاً خیال 
می کرد دچار توهم شــده و امر غیرممکنی را خواب دیده است. ولی اکنون می توانیم 
ببینیــم که طرف غربی چگونه تمامی اتهامات خــود را فراموش کرده و به حمایت از 

تروریسم درغلتیده است. رفتار غربی ها را نمی توان به چیزی جز »بی پرنسیپی سیاسی« 
تعبیر کرد. همراهی و اجازه دادن غربی ها به برگزاری نشست این گروه، نشانه روشنی 
بود از اینکه غربی ها هیچ گاه به صورت جدی و اصیل از شعارهای حقوق  بشری و آزادی 
دفاع نمی کنند؛ ســهل است که بر حسب ضرورت، از بدترین گروه های متهم به نقض 

این اصول هم دفاع می کنند«. 
نهایتا باید یادآور شد که سیاست قطعی نظام درباره موضوع مذاکره پس از عهدشکنی 
برجامی غرب، بهمن ماه 1۳۹۹ از ســوی رهبر انقلاب این گونه مورد تاکید قرار گرفته 
است: »آمریکایی ها و اروپایی ها حق هیچ گونه شرط گذاری ندارند زیرا تعهدات برجامی 
خود را نقض کردند و آن طرفی که باید شــرط بگذارد جمهوری اسلامی است زیرا به 
تعهدات خود پایبند بود. بنابراین ایران هنگامی به تعهدات برجامی خود بازخواهد گشت 
که آمریکا همه تحریم ها را در عمل و نه در حرف یا بر روی کاغذ، لغو کند و این لغو 
تحریم ها مورد راســتی آزمایی ایران قرار گیرد. این، سیاست قطعی و غیرقابل برگشت 
جمهوری اسلامی و مورد اتفاق همه مسئولان است و هیچ کس از آن عدول نخواهد کرد«. 
متن هایی را که مشاوران می نویسند و پزشکیان نمی خواند 

اپوزیسیون بازی است
متن هایی که برخی مشاوران به عنوان سخنرانی می نویسند و او نمی خواند و کنار 
می گذارد، برای اپوزیســیون ساختن از رئیس جمهور است و به همین علت هم، از این 

که او از روی این متن ها نمی خواند، عصبانی هستند.
در ایــن زمینه روزنامه جــوان در تحلیلی نوشــت: رئیس جمهور بار ها متن های 
نوشته شده برای سخنرانی هایش را نخوانده و گفته است می خواهد حرف دلش را بزند. 
این موضع با نارضایتی اطرافیان او همراه شده است. از جمله روزنامه هم میهن از جانب 
»مردم« نوشته که »مردم منتظر شنیدن محتوایی هستند که محصول عقل جمعی و 
کارشناسی دولت باشد و از زبان رئیس جمهور گفته شود و مهم تر اینکه ناظر به عمل 
و سیاســت های اجرائی باشد. سیاستمداران هر اندازه هم که سخنور باشند، به سرعت 

حرف هایشان تکراری و ممل یا خسته کننده می شود.«
دلیــل اعــراض دکتر پزشــکیان از خوانــدن متن های محصــول عقل جمعی و 
کارشناسی شده به ویژه این آخری که در همایش وفاق ملی بود و آن را نخواند، محتوای 
ضد وفاق آن است که همین اطرافیان ناراضی برای او می نویسند و آقای رئیس جمهور 
در لحظه آخر آن را کنار می گذارد! پیشنهاد می کنیم همین متن خوانده نشده را به شرط 

صداقت منتشر کنند تا روشن شود. 
به یاد داریم که رئیس دولت یازدهم و دوازدهم، هر جا که برای سخنرانی می رفت، 
دقیقاً به عبارات ســخنرانی های تازه رهبری اشاره می کرد و علیه آن موضع می گرفت. 
حتی در این باره تذکری شــنیده بود و خودش را به کوچه چپ زده بود. اکنون همان 
آدم ها دوباره از جمله در شورای اطلاع رسانی دولت و شورای راهبری، دور رئیس جمهور 
را گرفته اند و می خواهند از زبان او همان اپوزیسیون بازی را درآورند. البته آقای پزشکیان 
فرقش با قبلی ها این است که اهل این بازی ها نیست و همین موجب عصبانیت اطرافیان 
ضد وفاق شده است. در دوره خاتمی نیز همین وضع بود تا جایی که خاتمی به اطرافیان 
خود که با اطرافیان پزشــکیان تفاوت زیادی در وجود و ماهیت ندارند، گفته بود »من 

نمی توانم همزمان هم رئیس جمهور باشم و هم اپوزیسیون!«.
اما چاره چیست؟! یک رئیس جمهور صادق مگر چقدر می تواند مقابل این اطرافیان 
مقاومت کند؟! مسئله این اطرافیان وفاق نیست، چنان که در جلسات و سخنرانی های 
خودشان می گویند وفاق کشک است و مثلًا ما نمی توانیم با این اصولگرا ها و ارزشی ها 
وفاق کنیم و اگر مجموع ســخنان افراد مؤثر دولت را در خفا و علن جمع کنیم، یکی 
از آنان نیز باور به وفاق ندارد. اگر مسئله آنان وفاق بود، رهبری پس از تحلیف مرحوم 
رئیسی به ایشان گفتند که تلاش کنید دولت شما دولت وفاق ملی باشد و رئیسی نیز 
همین را تکرار می کرد، پس چرا گفتمان وفاق را همین اطرافیان پزشکیان در آن زمان 
جــدی نگرفتند و مطرح نکردند و نگفتند چه خوب! بیایید وفاق کنیم! و چرا حالا که 
قدرت را در دست گرفته اند، بحث وفاق هست؟ برای اینکه همین حالا منظورشان از وفاق 
یعنی مخالفان بیایند و با نظرات ما موافقت کنند، نه اینکه ما هم با آنها موافقت کنیم.

در روز های آغازین این دولت نوشتیم که »پزشکیان به درد اصلاح طلبان نمی خورد 
و هرکس هر دو را خوب بشناسد این را تأیید می کند.« حالا همین اصلاح طلبان خطاب 
به او می نویســند، تو که حرف زدن نمی دانی، چرا متن هایی را که ما برایت می نویسیم 
از رو نمی خوانی؟!  می توان پیش بینی کرد که فشــار به رئیس جمهور برای ایفای نقش 
یک اپوزیسیون بیشتر شود. گفتمان وفاق را هم به زودی هوا می کنند، چنان که فقط 
در این چند ماهه عنوان »کشــک« به آن نداده بودند که دادند؛ و نوشــتند »حتی در 
سطح بزرگان کشور وفاق امکان پذیر نیست. وفاق با مردم پیشکش!« )ابطحی( و گفتند 
»وفاق در ایران جدلی شــده است« )فراســتخواه( و »وفاق با این قیمت دلار و گرانی 
بی معنی اســت« )لاریجانی( و »وفاق ملی یه چیز من درآوردی است. مگه میشه من و 

جلیلی وفاق داشته باشیم؟!« )زیباکلام(.
زرنگ های اطراف دولت، گاهی برای پراکندن ذهن مردم از مسئله اصلی، سوژه هایی 

مثل انتقال پایتخت را هم می سازند و بعد هم در دولت به جان هم می افتند که این چه 
ناهماهنگی و مزخرفی بود که بافتید. 

اطراف رئیس جمهور را خلوت کنید. پزشکیان به کار شما برای بازی در نقشی که 
شما برایش می نویسید، نمی خورد. برای همین عصبانی هستید.

FATF قابل دفاع نیست
پس خبر دروغ جعل کنید!

 FATF رسانه های زنجیره ای، ضمن جعل خبر، مدعی شدند که رئیس جمهور درباره
با رهبر انقلاب به توافق رســیده است. خبرآنلاین و عصر ایران، این ادعای خلاف واقع 
را به نقل از قائم مقام وزیر راه و شهرســازی در دولت روحانی منتشــر کرده اند که در 
دوران مدیریتی خود، کارنامه ای انباشته از سوءمدیریت داشت و برای بازخواست اقدام 

به استعفا کرده بود.
به نوشــته خبرآنلاین و عصر ایران، »اصغر فخریه کاشــان از مدیران ارشد دولت 
هاشمی رفســنجانی و حســن روحانی به یورونیوز گفت: احساس می کنم پزشکیان 
بــا مقام معظم رهبری در باره اف ای تی اف به تفاهم رســیده اســت. فخریه کاشــان 
معاون ارزی اســبق بانک مرکزی، در پاسخ به این سؤال که: »آیا موافقت رهبر ایران 
با بررســی مجدد پیوستن ایران به این دو کنوانسیون، نشانه تمایل به الحاق نیست؟« 
گفت: واقعیت قضیه این است که آقای پزشکیان بالاخره قول هایی به مردم ایران داده 
و با سبک و سیاق خودش دارد تحقق این قول ها را دنبال می کند و خیلی هم تشنج در 
جامعه ایجاد نمی کند. من هم احساسم این است که آقای پزشکیان با رهبری جمهوری 

اسلامی به تفاهم رسیده است«.
این انتساب خلاف واقع و در واقع مجرمانه، در حالی است که رهبر انقلاب صرفاً با 
بررسی مجدد دو لایحه مربوط به FATF در مجمع تشخیص مصلحت نظام موافقت 
نموده اند و نه اصل FATF. ضمن این که ایشان در همان دولت آقای روحانی از مسئولان 
آن دولت سؤالی را مطرح کرده اند که هیچ پاسخ روشنی در پی نداشته بلکه بر تردید ها 
افزوده اند. سؤال کارشناسی و فنی ناظر به عبرت های برجام این بوده که چه تضمینی 
هســت تحریم ها و محدودیت ها را پس از قبول همه تعهدات FATF ، بردارند؟! پاسخ 

این بوده که هیچ تضمینی وجود ندارد)!(
چند سال بعد، حامیان چشم و گوش بسته FATF به جای اینکه پاسخ عاقلانه و 
قابل دفاعی ارائه دهند، درصدد هستند که با انتشار اخبار جعلی و خلاف واقع- و البته 
مستوجب پیگرد قضائی- آدرس غلط به مسئولان و از جمله اعضای مجمع تشخیص 

مصلحت بدهند.
یادآور می شود رهبر انقلاب ۳0 خرداد 1۳۹۷ در دیدار نمایندگان مجلس و درباره 
معاهدات و کنوانســیون های بین المللی گفتنــد: »این معاهدات ابتدا در اتاق های فکر 
قدرت های بزرگ و برای تأمین منافع و مصالح آنها پخت وپز می شود و سپس با پیوستن 
دولت های همسو یا دنباله رو یا مرعوب، شکلِ به ظاهر بین المللی می گیرد به گونه ای که 
اگر کشور مستقلی مانند ایران، آنها را قبول نکند او را مورد هجوم شدید قرار می دهند 

که مثلًا 150 کشور پذیرفته اند، شما چطور آن را رد می کنید؟«
رهبــر انقلاب در تبیین راه صحیــح برخورد با این گونه کنوانســیون ها افزودند: 
»همان گونه که درباره برخی کنوانســیون های بین المللیِ اخیراً مطرح شده در مجلس 
گفتیم، مجلس شورای اسلامی که رشید و بالغ و عاقل است، باید مستقلًا در موضوعاتی 
مثل مبارزه با تروریسم یا مبارزه با پولشویی قانونگذاری کند. البته ممکن است برخی 
مفاد معاهدات بین المللی خوب باشــد اما هیچ ضرورتی ندارد با استناد به این مفاد به 
کنوانسیون هایی بپیوندیم که از عمق اهداف آنها آگاه نیستیم یا می دانیم که مشکلاتی 
دارند«. اما درباره آقای فخریه کاشان گفتنی است که وی در اوایل دهه ۷0، به عنوان 
معاون ارزی بانک مرکزی ، از افراد مؤثر در تیم اقتصادی دولت آقای هاشمی در زمینه 
جهش نرخ ارز و اجرای سیاســت تعدیل اقتصادی و ایجاد تورم 4۹/۶درصدی بود. او 
همچنین در دولت آقای روحانی قائم مقام عباس آخوندی وزیر راه و شهرسازی شد و 
در بزک کردن توافق پرخسارت برجام )به بهانه خرید هواپیما( مقصر بود. مدتی پس از 
تبلیغات چشم و گوش پرکن درباره خرید دویست فروند هواپیما از بوئینگ و ایرباس 
نه تنها توافقات ادعایی، کاغذی و دروغین از آب درآمد بلکه همان چند فروند هواپیمای 
خریداری شده هم در اثر عدم ارائه خدمات پس از فروش زمینگیر شدند. جالب اینکه 
فخریه کاشان 21 اردیبهشت ۹۷ عنوان کرد: خروج آمریکا از برجام را در قرارداد های 
خرید هواپیما پیش بینی نکرده بودیم و قرار هم نبود که چنین پیش بینی داشته باشیم.
او به دنبال اعتراضات شــدید و قبل از آن که مورد بازخواســت جدی قرار بگیرد، 
استعفا کرد و گفت: دلیل استعفای من شخصی است. پسرم بیمار است و باید کارهای 
مربوط به درمانش را پیگیری کنم. اکنون در ایران هســتم. من در زمینه علت تعویق 
تحویل بوئینگ نظری ندارم. اجازه بدهید من نظری ندهم با همکاران شرکت هواپیمایی 
جمهوری اسلامی مصاحبه کنید، آنها حتماً جواب قانع کننده ای خواهند داشت. علت عدم 
تحویل هواپیما نبود نقدینگی نیست. ولی اجازه بدهید مدیران هما خودشان پاسخ بدهند.

او همچنین گفته بود: آمریکا برای توقیف پیش پرداخت ایران به بوئینگ و ایرباس 
نقشه جدیدی کشیده و کنگره قصد دارد مؤسسات مالی جهان را برای انجام معاملات 

با ایران بترساند و دوم پول های پرداختی ایران را به منظور توقیف، ردیابی کند.
همچنین رسانه ها اخبار و تحلیل هایی درباره نقش وی در مخالفت وزیر وقت راه 
با پروژه مسکن مهر و رکود تحمیلی به این پروژه تولیدی منتشر کرده اند که بی پاسخ 

مانده است. رسانه ها علت آن مخالفت را تعارض منافع عنوان کرده اند.

اسناد زیادی حکایت از آن دارد که جمع بندی مقامات سابق و کنونی دو حزب 
جمهوری خواه و دموکرات از سیاست های آمریکا در منطقه ما، طی نزدیک به سه 
دهه اخیر )از 1380 / 2000 تاکنون( »شکست« است. »شورای آتلانتیک«، مؤسسه 
 کهنه کار وابسته به وزارت امور خارجه، دفاع و سرویس اطلاعات خارجی آمریکا 
ـ CIA ـ در آخرین گزارش مبسوط خود ـ 18 آذرماه گذشته ـ نوشت »مقابله با 
ایران مستلزم اتخاذ یک راهبرد دوحزبی بلندمدت است که می  تواند دربرگیرنده 
دولت های مختلف باشــد که براســاس آن، آمریکا می تواند صبورانه و قاطعانه با 
تلاش های ایران به منظور بیرون راندن آمریکا از خاورمیانه مقابله کند«. دو حزب 
اصلی آمریکا که طی نزدیک به 200 سال گذشته همواره قدرت بین آن ها دست به 
دست شده است، از سال 1357 به طور کامل و بدون خلأ با مردم ایران درگیر بوده 
و به انواعی از اقدامات سخت، از درگیری نظامی تا تحریم های شدید اقتصادی و تا 
انواعی دیگر از اقدامات سخت متوسل گردیده اند که به دلیل اشراف کافی مخاطب 
محترم به برشمردن آن ها نیازی نیست. حالا بعد از 46 سال از ابراز و اعمال انواع 
دشمنی های مقامات دو حزب، در شورای آتلانتیک می گویند دستیابی به موفقیت 
در مقابله با ایران، مستلزم اتخاذ یک راهبرد بلندمدت است! هیچ تردیدی در این 
نیســت که آمریکایی ها از همان بهمن 1357 در مواجهه با مردم و انقلاب ایران، 
هدف راهبردی بلندمدت داشته اند و تحریم ها که از زمان ریاست جمهوری جیمی 
کارتر در ســال 1358 تا زمان فعلی ـ پایان ریاست جمهوری بایدن ـ بدون وقفه 
استمرار پیدا کرده اند، از وجود هدف راهبردی بلندمدت آنان حکایت می کند؛ چرا 
 که در برنامه ریزی نوعاً وقتی اجرای یک سیاســتی از ده سال فراتر می رود، به آن 
»سیاست بلندمدت« می گویند. در واقع شورای آتلانتیک در آخرین گزارش خود، به 
شکست سیاست های بلندمدت آمریکا در قبال ایران اعتراف کرده نه به فقدان آن. 
همین یک هفته پیش درج یک مطلب در توئیت یا صفحه دونالد ترامپ جنجال 
به پا کرد. در این متن آمده بود »نتانیاهوی حرام زاده می خواهد ما را با ایران درگیر 
کند«. این هم یک برگ از صدها برگی است که از کنار گذاشتن مواجهه نظامی با 
ایران از ســوی هیئت حاکمه آمریکا، حتی از سوی افراطی ترین عضو آن حکایت 
می کند. خب آمریکا یک زمانی جنگ هشت ساله علیه ایران به راه انداخت و در 
سال 1367 در خلیج فارس مستقیماً وارد درگیری نظامی با ایران شد، چرا حالا از 
درگیری نظامی با ایران اجتناب می کند؟ قدرت نظامی آمریکا که از سال 1359 و 
ســال 1367 کمتر نشده است، دلیل آن توان کنونی ملت ایران در شکست دادن 
چنین سیاستی است و این دستاورد سیاست های دفاعی جمهوری اسلامی می باشد. 
در بعد اقتصادی هم همین است. آمریکا با هدف تسلیم ایران 46 سال سیاست 
تحریم دنبال کرده و ضربات زیادی هم به اقتصاد ملی ایران زده است، اما به گواهی 
فعال بودن بازار اقتصادی ایران و ابقاء تجارت خارجی آن و پیشــرفت های بزرگ 
کشور در ایجاد انواع زیرساخت های اقتصادی در حوزه های مختلف و حضور فعال 
ایران در اتحادیه های بزرگ اقتصادی دنیا و تحقق رشد 4 درصد اقتصادی در یکی 
ـ دو سال اخیر و افق رشد اقتصادی 8 درصد در پایان برنامه هفتم، از شکست این 
سیاست راهبردی بلندمدت آمریکا در قبال ایران خبر می دهد. پس کاملاً واضح 
است که مواجهه سخت افزاری آمریکا با ایران که یک سیاست راهبردی بلندمدت 
بوده، مدت هاســت که به شکست انجامیده و در پی آن صدها برگ سند مبنی بر 
شکست برنامه بلندمدت راهبردی اقتصادی آمریکا علیه ایران و یأس مقامات آمریکا 
از مؤثر بودن ادامه پیگیری آن، منتشر شده که گزارش  جامع آذرماه سایت شورای 

آتلانتیک یکی از آن هاست. 
اما با این وجود واقعیت آن اســت که آمریکایی هــا در جنگ نرم و تدوین 
سیاست های راهبردی بلندمدت آن در قبال ایران، موفقیت هایی نیز داشته اند و 
اینک به دستاورد اساسی در این موضوع فکر می کنند و باید توجه داشت که کار 
در این حوزه چندان آسان نیست. مشکل اصلی ما در مواجهه با آن دو چیز است؛ 
یکی اینکه اغلب مسئولین سابق و کنونی کشور طی دو دهه گذشته نسبت به اینکه 
دشمنان می توانند از طریق توفیق در جنگ نرم، عدم توفیق خود در جنگ سخت 
را جبران کنند و در این مســئله به امکانات خود در داخل ایران چشم دوخته اند، 
توجه لازم نداشته اند. بعضی از آنان اساساً چنین عرصه ای را نه عرصه دشمنی بلکه 
عرصه طبیعی و تبادل طبیعی فکر دانسته اند! در حالی که در این میدان عرصه فکر 

وجود ندارد، بلکه عرصه دروغ و اغوا وجود دارد. 
دلیل دوم این است که بعضی از جریانات سیاسی نمونه هایی از تأثیر ترفندهای 
روانی دشمن در عرصه جنگ نرم را به عنوان یک پل برای نشان دادن پیروزی خود 
یا پیروزی جناح خود استفاده می کنند! در چنین فضائی دشمن می تواند به راحتی و 
بدون هزینه از افرادی در داخل نظام سیاسی ایران استفاده کند و کار خود را پیش 
ببرد. کمااینکه شاهد هستیم که دشمن برای تغییر باورها در مورد کارآمدی ایران 
پس از انقلاب ـ علی رغم آنکه در محافل کارشناسی آنان به اقتدار و کارآمدی نظام 
سیاسی ایران اعتراف مکرر شده است. ـ دروغ پردازی کرده و ایران کنونی را فاقد 
توانایی در عرصه های قدرت معرفی می کند. بعد همین دشمن در رسانه های خود 
)بی بی ســی، رادیو فردا، ایران اینترنشنال، دویچه وله، یورونیوز و...( به موردی از 
اظهارات در داخل ایران استناد کرده و دروغ خود را »امر واقع« معرفی می نماید! و 
این به صورت هر روزه منتشر می شود یعنی هر روز »استنادی مشخص« به سخن 
یک یا چند مسئول جمهوری اسلامی را همزمان در رسانه های مختلف )که بدون 
شک ابزارهای عملیات روانی و رسانه ای هستند( منتشر می نمایند. کاملاً پیداست 
که ماشین دروغ پراکنی دشمن بدون چنین استنادات و استفاده هایی پیش نمی رود. 
حتی در مورد ناکامی پی در پی دشمن در دو جنگ نظامی و اقتصادی هم اظهارات 
خلاف واقع مقامات و دستگاه های جمهوری اسلامی برای دشمن موضوعیت دارد. 
دشمن با استناد به بعضی سخنان مسئولان و دستگاه های جمهوری اسلامی وانمود 
می کند در همین دو عرصه هم موفقیت های بزرگی داشــته و سیاست های آن در 

مواجهه با مردم ایران به نتایج مهمی رسیده است. 
می توان گفت شهروندان ایرانی در دو چیز تردیدی ندارند، یکی اینکه کشورشان 
طی دهه های اخیر در حوزه های مختلف حتی در حوزه اقتصادی به پیشرفت های 
»بسیار بزرگی« رسیده است و دیگر اینکه کشورشان در طول نزدیک به پنج دهه 
گذشــته، در همه حوزه ها به خصوص در حوزه اقتصادی زیر فشار سنگین دشمن 
قرار داشته است. جمع بندی نهائی مردم این است که دشمن آسیب هایی زده ولی 
نتوانسته کشور را از مسیر حرکت و پیشرفت  بازدارد. یک سؤال اساسی وجود دارد؛ 
آیا همین تصور که کاملاً با واقعیت تطبیق دارد ـ یعنی نه می توان رشــد چندین 
برابری اقتصادی و پیشــرفت ایران 1403 نسبت به ایران 1356 را نادیده گرفت و 
نه می توان 46 سال دشمنی آمریکا علیه ایران را افسانه خواند ـ در اکثر مقامات 
فعلی کشور رسوخ دارد؟ آیا با توجه به نبرد هوشمند نرم دشمن که می خواهد از 
یک ســو ایرانِ »جمهوری اسلامی« را ویران نشان داده و از سوی دیگر خود را در 
مقام دلسوز و ناصح ملت ایران جا بزند، مسئولان وزارت خانه های فرهنگی کشور، 
پا در میدان بیان حقایق موجود ایران هستند یا پا در رکاب دشمن در ناتوان معرفی 
کردن ایرانِ »جمهوری اســلامی« اند؟ دردمندانه باید گفت بخش قابل توجهی از 
دست اندرکاران فرهنگی فعلی پا در رکاب ناتوان معرفی کردن کشور و تاریک نشان 

دادن افق ایران هستند! چرا؟ 
در حسن باطن بعضی مقامات فرهنگی کشور که متأسفانه پا در رکاب دشمن در 
سیاه نمایی از ایران و رو به تهدید نشان دادن آن هستند، لزوماً تردید وجود ندارد، اما 
چرا آنان در کار تکمیل پازل دشمن هستند؟ در این جا طبعاً یک پاسخ باقی می ماند و 
آن »نفوذ« است. این قلم چند ماه پیش، نامه ای خصوصی در حدود 25 صفحه به یکی 
از مسئولان فرهنگی ـ رسانه ای کشور نوشت و با آوردن موارد، نشان داد که گرفتار 
پدیده نفوذ شده است. او در پاسخ کوتاه خود نوشت شما دچار سوءظن شده اید، 

در حالی که در اسناد ارائه شده جایی برای فرار او از واقعیت نفوذ وجود نداشت. 
این قلم تردیدی ندارد که وقتی شاهد پر شدن پازل دشمن در توهم پراکنی و 
دروغ پردازی علیه جمهوری اسلامی از سوی کسانی هستیم که در حسن باطن آنان 
شک نداریم، پای نفوذ به میان می آید و نفوذ با فرد کاری می کند که به تعبیر ششم 
فروردین ماه 1368 حضرت امام خمینی رحمهًْ الله علیه )خطاب به آقای منتظری( 
او را تا جهنم یعنی تا انکار همه حقایق ـ در این جا انکار حقانیت جمهوری اسلامی 
در نبردی که دشمنانش علیه آن به راه انداخته اند ـ می کشاند. این را باید توجه کرد. 
همین چند روز پیش رسانه های شناخته شده دشمن به طور همزمان و با عبارات 
کاملاً شبیه به هم به نقل از یک مقام جمهوری اسلامی نوشتند »وضع زابل 50 سال 
است تغییری نکرده است«. کاملاً پیدا بود که آن شخص مسئول در سخنرانی خود 
چندین گزاره مثبت درباره ایران و افق آن مطرح کرده بود اما این یک عبارت به کار 
دشمن می آمد و همین هم تیتر مشترک رسانه های آن شد و به بازار اتهام پراکنی علیه 
ایران و سیاه نمایی از افق آن آمد. حال اگر سرویس های اطلاعاتی کشور پیگیری 
کنند حتماً در خواهند یافت آن یک جمله را چه کسی موذیانه به ذهن یک مقام 
کشور انداخته و او به زبان آورده است. و این چگونه و در چه سیر رابطه ای انجام شده 
است. تردیدی در این نداشته باشید که هم اینک دور خیلی از مسئولین مؤثر کشور 
به خصوص در حوزه های فرهنگی، سیاسی و اقتصادی حلقه ای از نفوذ به وجود آمده 
تا کارکرد یک مسئول کشور را که باید دفاع از مردم و نظام سیاسی برآمده از آنان 
باشد، به کارکردی معکوس سوق دهد و ایران را در مواجهه نرم با دشمن شناخته 
شده، بی دفاع گذاشته تا در فرآیندی داخلی شکست بخورد. بعضی از گران کردن ها 
و دفاع مسئولان ذی ربط از گران کردن های ماه های اخیر کشور، که واقعاً هیچ توجیه 
اقتصادی ندارد، خارج از این قاعده نیست. سلب اعتماد توده های مردم از مسئولان 
دولت جمهوری اسلامی فقط یک راه دارد و آن کارکردهای غلط عناصر دولت و دفاع 

غلط آنان از کارکردهای غلط است. 
پدیده نفوذ را باید در بخش های مختلف جدی گرفت. امروز دو دستگاه معظم 
اطلاعاتی مسئول در کشور وجود دارد. وظیفه آنان فقط هشدار دادن و اقدامات پس 
از حوادث نیست. با توجه به خطری که از ناحیه نفوذ در دستگاه های متولی سیاسی، 
فرهنگی و اقتصادی کشور وجود دارد و این خطر توسط دستگاه های امنیتی گوشزد 
شده، وقت آن است که این دستگاه ها بدون ملاحظه این و آن، حلقه های پیرامونی 
مسئولان و دست اندرکاران در این حوزه ها را تحت اشراف و کنترل درآورده و برخورد 
قاطعی با افراد خزیده در موقعیت های حساس کشور صورت دهند. این در درجه اول 

خدمتی بزرگ به این مسئولین می باشد.

اظهاراتی كه حاكی از »نفوذ« است

یادداشت روز

سعدالله زارعی

صفحه 2
چهارشنبه 2۶ دی ۱۴۰۳
۱۴ رجب ۱۴۴۶ - شماره 2۳۷۷2

سخنگوی وزارت امور خارجه: 

برای مذاكره التماس نخواهیم كرد

سخنگوی سازمان ملل: 

 گفت وگوها با ایران
بر احیای مذاكرات سیاسی یمن متمركز بود

ســخنگوی وزارت خارجه در 
نشست خبری گفت: دوشنبه هفته 
آینده )اول بهمن ماه ( جلسه شورای 
امنیت با دستور کار خاورمیانه و با 
تمرکز بر موضوع فلسطین برگزار 
خواهد شد و سیدعباس عراقچی، 
این  در  وزیر خارجه کشــورمان 

نشست شرکت خواهد کرد.
ســخنگوی  بقایــی،  اســماعیل 
 وزارت خارجــه در نشســت خبــری
24 دی ماه ضمن گرامیداشــت میلاد 
با سعادت امیرالمؤمنین)ع( و روز پدر، 
در پاســخ به نخستین ســؤال درباره 
جزئیات سفر آتی مســعود پزشکیان، 
رئیس جمهور به تاجیکستان و روسیه 
گفت:  این ســفر بســیار مهم از اواخر 
هفته جاری از تاجیکستان آغاز می شود 
و بعد رئیس جمهور محترم عازم روسیه 
می شوند. تاجیکستان کشور مهمی در 
آسیای مرکزی است و برای جمهوری 
اسلامی ایران رابطه با این کشور اهمیت 
زیادی دارد چرا که ما با تاجیکســتان 
دارای پیوندهای بسیار عمیق تاریخی، 
فرهنگی و تمدنی هســتیم. این روزها 
مصادف است با سی و سومین سالگرد 
برقراری رابطه دیپلماتیک بین ایران و 
تاجیکســتان؛ ایران اولین کشوری بود 
که بعد از استقلال تاجیکستان در سال 
1۳۷0 این کشور را به رسمیت شناخت 
و باز اولین کشــوری بــود که اقدام به 
افتتاح سفارتخانه در تاجیکستان کرد. 
از آن زمــان تاکنــون رابطه ما با رابطه 
تاجیکســتان رابطه بسیار مستحکم و 
استواری علی رغم برخی فراز و نشیب ها 

بوده است.
وی ادامه داد: در جریان این ســفر 
که اولین ســفر آقای رئیس جمهور به 
حوزه آسیای میانه و قفقاز است مجموعه 
اسنادی در زمینه های مختلف اقتصادی، 
تجاری، بهداشت، حمل ونقل، تجارت و 
انرژی مورد بررسی قرار خواهد گرفت در 
حوزه فرهنگی اقدامات بسیار مهمی در 
دستور کار است که نمونه اش بازگشایی 
پژوهشگاه زبان و ادب فارسی که باز از 
جهت پیوندهای زبانی و فرهنگیان بسیار 

مهم تلقی می شود.
عراقچی در نشست شورای امنیت

 با موضوع غزه شرکت می کند
بقایی در پاسخ به سؤالی مبنی بر 
اینکه قرار اســت هفته آینده اجلاسی 
در ســطح وزرای امــور خارجــه در 
موضوع  فلســطین و تحولات منطقه 
در نیویورک برگزار شــود، آیا وزیر امور 
خارجه کشــورمان یا مقــام دیگری از 
جمهوری اسلامی ایران در این نشست 
حاضر خواهد بــود، گفت: هفته آینده 
دوشنبه جلسه شورای امنیت با دستور 

کار خاورمیانــه و با تمرکز و بر موضوع 
فلسطین و غزه نشست و ادامه نسل کشی 
و جنایات اســرائیل به ریاست الجزایر 
برگزار خواهد شد. از جمهوری اسلامی 
ایران هم دعوت شــده در این نشست 
شــرکت کند. تعداد زیادی از کشورها 
به ویژه از منطقه در سطح وزیر شرکت 
خواهند کرد. از جمهوری اسلامی ایران 
نیز آقای دکتر عراقچی در این نشست 

شرکت می کنند.
امنیت در قفقاز جنوبی 

برای ایران مهم است
ســخنگوی وزارت امــور خارجه 
درخصوص سفر دبیر شورای عالی امنیت 
ملی به باکو و ایروان نیز گفت: این سفر 
از قبل برنامه ریزی شده بود. رابطه با دو 
کشور برای ما مهم است. امنیت در قفقاز 
جنوبی برای ما مهم است و از هر ظرفیتی 
برای اطمینان از حفظ و ارتقای امنیت 
و ثبات در این منطقه استفاده می کنیم. 
این سفر در راستای تقویت مراودات و 
گفت وگوها بین دو کشور برای اطمینان 
از اینکه روندهایی که از قبل برای حفظ و 
تقویت صلح و آرامش در منطقه از جمله 

در قالب ۳+۳ بوده اند.
 سفیر فرانسه 

به وزارت خارجه  احضار شد
بقایــی در پاســخ بــه ســؤالی 
درخصوص مواضع اخیر امانوئل مکرون، 
رئیس جمهور فرانسه علیه کشورمان با 
بیان اینکه امیدواریم فرانسه خودش را از 
این سرگردانی و سرگشتگی نجات دهد 
و رویکرد مستقل و سازنده ای در قبال 
منطقه و تحــولات منطقه ای در پیش 
بگیرد، اظهار داشت: درخصوص مواضعی 
که ظرف روزهای اخیر اتخاذ شد بموقع 
واکنش نشــان دادیم و حرف هایی که 
در بــاره برنامه هســته ای ایران مطرح 
می شود بی پایه و اساس است. 20 سال 
است این اتهامات مطرح می شود بدون 
اینکه اســاس و مبانی قانونی داشــته 
باشد. بخش قابل توجهی از این حرف ها 
فرافکنی است. شما نمی توانید یک روز 
را پیدا کنید که ایران سابقه استعمار در 
آفریقا را داشته باشید. سخنگوی وزارت 
امور خارجه همچنین اعلام کرد که سفیر 
فرانسه به وزارت خارجه احضار شده و 
درباره میزبانی از گروه های تروریستی 
به آنها تذکر داده شده است. خودداری 
از میزبانی گروه های تروریســتی تعهد 
حقوقی در ســازمان ملل است. تقسیم 
تروریسم به خوب و بد باعث ترویج قانون 

شکنی در دنیا  می شود.
مذاکره جاده دوطرفه است

ســخنگوی وزارت امــور خارجه 
درخصوص موضع جمهوری اســلامی 
ایران برای مذاکره با ایالات متحده گفت: 

موضع ما درخصوص گفت وگو و مذاکره 
موضعی ثابتی است و من تقریبا هر هفته 
آن را تکرار می کنم که جمهوری اسلامی 
ایران همواره برای رفع شبهاتی که به نظر 
ما ناموجه اســت اما وجود دارد، مسیر 
گفت وگو و مذاکره را طی کرده است و 
ما هیچ گاه میز مذاکره را ترک نکردیم. 
امروز و فردا مذاکراتی درخصوص طیف 
مختلفی از موضوعات میان ایران و اروپا 
در ژنو در جریان است. درخصوص آمریکا 
نیز با توجه به عملکردها تصمیم خواهیم 
گرفت. مذاکره یک جاده دوطرفه است 
و ما برای مذاکره التماس نخواهیم کرد.

 آینده روابط ایران و سوریه 
بستگی به عملکرد طرف های مقابل دارد

وی درخصوص ارزیابی از تحولات 
سوریه و اینکه آیا روابط تهران و دمشق 
از سرگرفته خواهد شد، بیان داشت: در 
رابطه با سوریه موضع ما مشخص است. 
ما معتقدیم باید اجازه داد سوری ها بدون 
دخالت مخرب خارجی سرنوشت خود را 
تعیین کنند. برای ما حاکمیت و تمامیت 
ارضی سوریه مهم است و در این مسیر 
منطقه بایــد از هر کمکی که می تواند 
دریــغ نکند. درباره آینده روابط ایران و 
سوریه بســتگی به عملکرد طرف های 
مقابــل دارد. نکات و مختصات رویکرد 
ما در قبال سوریه در بیانیه های قبلی و 
ابلاغ روز گذشته وزیر امور خارجه بیان 

شده است.
اتهام سازی ها علیه ایران 

در حوزه هسته ای 
سناریوسازی  هالیوودی است

بقایی در پاسخ به سؤالی درخصوص 
بیانیه وزارت دادگستری آمریکا و نقش 
یاکوزا در قاچاق مواد هسته ای به ایران 
نیز گفت: این بیانیه از جهت اوج ابتذال 
در دسیسه چینی علیه جمهوری اسلامی 
ایران، بیانیه مضحکی است. در آن بیانیه 
البته اتهامی متوجه ایران نشــده و در 
آنجا گفته شــده که یکی از مقام های 
امنیتــی آمریکا که خودش را به عنوان 
طرف معامله این شهروند ژاپنی معرفی 
کرده جوری وانمود کرده که یک مقام 
امنیتی یــا مقام نظامی ایرانی اســت 
برای اینکه طــرف مقابل را تحریک و 
ترغیــب کند به اینکــه آن کالایی که 
می خواسته و جالب است که من حقیقتاً 
نمی دانستم که کشــور میانمار دارای 
صنعت هسته ای غیر صلح آمیز هست 
و اینکــه از آنجا از این شــهروند ژاپنی 
درخواســت کرده که از میانمار برایش 
اورانیوم در سطح تسلیحاتی تهیه کند. 
کل این ســناریو را شما در نظر بگیرید 
که به نظرم گویای این واقعیت اســت 
که همه اتهام هایی که در این ســال ها 
علیه جمهوری اســلامی ایران مطرح 

شده عمدتاً سناریوسازی های  هالیوودی 
بوده برای اینکه بر جمهوری اســلامی 
اعمال فشار کنند. بنابراین فکر نمی کنم 
ارزش موضع گیری داشته باشد اما چون 
مطرح کردید من خواستم این توضیح را 

خدمتتان ارائه کنم.
هدف نخست گفت و گوهای ژنو 

رفع تحریم است
بقایی در پاســخ به این سؤال که 
اهــداف ایران در نشســت امــروز ژنو 
چیســت، گفت: موضوع رفع تحریم ها 
همیشــه برای ما یک اولویت بوده در 
عین اینکه ما یاد گرفتیم که خودمان را 
قــوی کنیم و اقتصادمان را با توجه و با 
تکیه بر داشته های خودمان محکم کنیم، 
برای اینکه تاثیرات تحریم ها را به حداقل 
برســانیم، وظیفه داریــم که برای رفع 
این تحریم های ظالمانه از هیچ اقدامی 
فروگذار نکنیم؛ بنابراین هدف نخستین 
این گفت وگوها رفع تحریم هایی است 
که به صورت غیرقانونی و ظالمانه علیه 
ملت ایران اعمال شده است. درخصوص 
این گفت وگوها عرض کردم مجموعه ای 
از موضوعات منطقــه ای، بین المللی و 
مباحث دوجانبه بین این ســه کشور و 
با اتحادیه اروپایی بحث خواهد شــد به 
اضافه موضوع هسته ای که در رابطه با 
موضوع هسته ای هم ما شنوای نکات و 
مباحثی هســتیم که طرف های مقابل 
در نظر دارند مطرح بکنند. این نشست 
ادامه گفت و گوهایی است که در آذرماه 

برگزار شد.
سوئیس، مسیر ارتباطی برای 

تبادل پیام میان ایران و آمریکا است
ســخنگوی وزارت امــور خارجه 
در پاســخ به ســؤالی درخصوص خبر 
میانجیگــری ژاپن میان ایران و آمریکا 
گفت: در رابطه با رد و بدل پیام من سؤال 
شما را این طور عبارت پردازی می کنم که 
سؤال شما در مورد مجاری یا روش های 
انتقــال پیام بین ایران و آمریکا اســت 
که در این رابطه همیشه ما یک مسیر 
رسمی داشتیم که دفتر حفاظت منافع 
آمریکا در تهران است و دولت سوئیس 
مسیر رسمی و دیرینه است که از زمان 
تاسیس دفتر منافع آمریکا در تهران و 
عهده دار شــدن سوئیس این کار انجام 

شده و کماکان ادامه دارد. 
طبیعی است که طرف های دیگری 
هم بخواهند در این وادی و در این عرصه 
نقش آفرینی کنند. ما به همه طرف هایی 
کــه در ایــن رابطه بحثی داشــتند و 
حرفی مطرح کردند گــوش داده ایم و 
به نظرات شان توجه کردیم ولی عرض 
می کنم مسیر ارتباطی برای تبادل پیام 
بین ایران و آمریکا همان مسیر رسمی 

و دفتر منافع سوئیس در تهران است.

ملل  ســازمان  ســخنگوی 
متحد اعــلام کرد کــه نماینده 
ویــژه دبیرکل ســازمان ملل در 
با مقامات ایرانی درباره  امور یمن 
به  یمن  سیاسی  مذاکرات  احیای 
رهبری مردم این کشور و زیر نظر 
مقامات جمهوری  با  ملل  سازمان 
 اســلامی ایــران گفت وگو کرده 

است.
اســتفان دوجاریک، ســخنگوی 
ســازمان ملل روز دوشــنبه به وقت 
گروندبرگ  هانــس  گفــت:   محلــی 
نماینــده ویژه دبیرکل ســازمان ملل 
متحــد در امور یمن ســفر خود را به 
ایــران بــه اتمام رســاند و در ایران با 
امور خارجه  سیدعباس عراقچی وزیر 
 ایران و ســایر مقامات ارشد این کشور 

دیدار کرد.
ســخنگوی ســازمان ملل گفت: 
مذاکرات بر ســر احیای گفت وگوهای 
سیاســی یمن با رهبــری مردم یمن 
و زیر نظر ســازمان ملل متمرکز بود. 
گروندبــرگ نگرانی خــود را در مورد 
افزایــش تنــش در منطقــه و تاثیر 

 آن بــر میانجیگــری در یمــن اعلام 
کرد.

دیدار نماینده سازمان ملل 
در امور یمن با معاون دبیرخانه 

شورای  عالی امنیت ملی
هانس گروندبــرگ، نماینده ویژه 
دبیرکل سازمان ملل در امور یمن که 
در راس هیئتی در تهران به سر می برد 
همچنین با معاون سیاســت خارجی 
دبیرخانه شــورای عالــی امنیت ملی 

دیدار کرد.
همچنین نماینــده ویژه دبیرکل 
ســازمان ملل متحد در امور یمن، روز 
یکشنبه 2۳ دی ماه 140۳ با علی اصغر 
خاجی مشــاور ارشد وزیر امور خارجه 
جمهوری اســلامی ایران در امور ویژه 

سیاسی دیدار و گفت  وگو کرد.
به گزارش ایرنــا، طرفین در این 
دیدار پیرامون آخرین تحولات سیاسی 
و میدانی یمن، تشدید حملات هوائی 
علیه خاک یمن، نقشه راه توافق صلح، 
مبادله اســرای جنگی، شرایط بحرانی 
انسانی و سایر موضوعات مورد اهتمام 

مشترک بحث و تبادل نظر کردند.

گفت و شنود

كدوم شرف؟!
گفت: معاون ارتباطات دفتر رئیس جمهور کشورمان اعلام کرده 
است که آقای پزشکیان در گفت وگو با Lester Holt مجری معروف 

آمریکایي پیام مهمی مطرح کرده است.
گفتم: چه پیامی؟ درباره چه موضوعی؟

 گفــت: چیــزی در این بــاره نگفته اند و فقط اشــاره کرده اند
آقای پزشــکیان در این پیام اعلام کرده اســت کــه آماده مذاکره 

شرافتمندانه و برابر است!
گفتم: صدها نمونه از جنایات وحشیانه آمریکا که قتل عام 
ده ها هــزار زن و مرد و کودک در غزه و لبنان و ســوریه 
 فقط یک نمونه از آنهاســت، نشانه »شرف «! آمریکاست؟! 
که آقای پزشکیان می خواهد با این شیطان مجسم که تمام 

پلیدی ها در آن جمع است، مذاکره شرافتمندانه کند؟!
گفــت: چه عرض کنم؟! یعنی آقای پزشــکیان هنوز آمریکا را 

نشناخته و از جنایاتش بی خبر است؟! 
گفتم: خانه آدم خوشبینی را دزد غارت کرده و همه اثاثیه 
و اشیاء گرانقیمت را دزدیده بود. کارآگاهان بعد از بررسی، 
اعلام کردند که دزد در فاصله یک تا سه نیمه شب وارد خانه 
شده است. صاحبخانه با تعجب گفت؛ پس این دزد کی نماز 

شبش را خوانده است؟!


